
38 DIÁRIO OFICIAL Nº 33763 Quarta-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2018 

PORTARIA Nº 4133/2018-DAF/cgp,de 03.12.2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/506311;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e nove e meia (29 e 1/2) diárias 
a servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Barcarena no período de 20/12/2018 
à 18/01/2019, a fi m de realizar atendimento e retaguarda de 
veículos na CIRETRAN da referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Stephanie Bastos Pinheiro Assist. Adm. 785.915.462-53 5921701 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4097/2018-DAF/cgp,de03/12/2018 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/516248;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Redenção para o município de Conceição do Araguaia no período 
de 19/12/2018 à 02/01/2019, a fi m de coordenar as ações de 
fi scalização de trânsito, em atendimento ao cronograma de 
ações da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Adriano Araújo da Silva Chefe de grupo 744.405.192-53 5933405 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4124/2018-DAF/cgp,de03/12/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/526412;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de três e meia (03 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Abaetetuba para o município de Igarapé-Miri no período de 21 
à 24/12/2018, a fi m de realizar atedendimento itinerante de 
habilitação.

NOME CARGO CPF MATRICULA
José de Arimateia Pureza de Oliveira gerente 072.649.922-68 5894274 /6

Ellen Monteiro Barros ag.fi sc.transito 573.935.402-15 57232978 /1
Fabrício José Pantoja Ferreira ag.fi sc.transito 760.874.842-72 57200278 /1

Ricardo Peixoto Mendes ag.fi sc.transito 589.786.822-00 57203600 /1
Wil Mauricio de Aragão Rocha ag.fi sc.transito 755.112.822-00 57200272 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4170/2018-DAF/cgp,04/12/2018 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/523895;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quinze e meia (15 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados referente ao deslocamento de 
Santarém para o município de Belterra no periodo de 22/12/2018 
à 06/01/2019, a fi m de realizar ações de fi scalização, na referida 
localidade, cumprindo programação da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Derivaldo Gonzaga Alves ag.fi sc.transito 497.118.223-34 57201632 /1

Eliangelo Siqueira Gamboa ag.fi sc.transito 751.212.632-87 57201633 /1
Jean Carneiro Oliveira ag.fi sc.transito 981.653.302-25 57202100 /1

Luciane Budelon Albuquerque ag.fi sc.transito 878.183.882-49 57201643 /1
Rodolfo Campos Sales ag.fi sc.transito 742.499.402-68 57201770 /1

Wladimir Carvalho Batista ag.fi sc.transito 905.391.842-68 57199610 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 

Protocolo: 394527
PORTARIA Nº 4129/2018-DAF/cgp,de03/12/2018 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/521533;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 27/12/2018 
à 08/01/2019, a fi m de realizar atividades administrativas

NOME CARGO CPF MATRICULA
Romulo Henrique Tavares Uchôa da Silva Aux. De transito 912.373.352-72 57176316 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4130/2018-DAF/cgp,de03/12/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/521332;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de doze e meia (12 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Salinópolis no período de 27/12/2018 
à 08/01/2019, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização na 
Operação Lei Seca na referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Nilberto da Silva Lobo militar 396.419.452-20 5196027 /1

Maria Rita Fernandes Ribeiro Vale militar 585.353.902-78 5728851 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4131/2018-DAF/cgp ,de03/12/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/520354;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de sete e meia (07 e 1/2) diárias a 
servidora abaixo especifi cada, referente ao deslocamento de 
Belém para o município de Bragança no período de 27/12/2018 
à 03/01/2019, a fi m de acompanhar a equipe de fi scalização 
de trânsito na Operação Final de Ano, para apoio administrativo 
e atividade de cadastro e entrada de veículos no parque de 
retenção, na referida localidade.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Heryka Lobato Pereira Aux. De trânsito 762.327.862-20 57176517/1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4132/2018-DAF/cgp,de03/12/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/516228;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) 
diárias aos servidores abaixo especifi cados, referente ao 
deslocamento de Belém para o município de Marituba no 
período de 24/12/2018 à 18/01/2019, a fi m de realizar ações de 
fi scalização de trânsito no referido município em cumprimento a 
cornograma de ações determinadas pela DTO, em especial por 
ocasião da interdição de uma das Pontes do complexo de Alça 
Viária do Pará.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Cláudia da Silva Nascimento ag.fi sc.transito 735.853.002-00 57224176 /2

Osvaldo Batista de Oliveira Junior ag.fi sc.transito 666.777.772-00 57194796 /2
Francisco Antonio da Silva ag.fi sc.transito 458.849.942-49 57198620 /1
Gerson Gomes Santiago ag.fi sc.transito 295.095.212-72 57192440 /2

Rodolfo Rannieri Pacheco Bastos ag.fi sc.transito 750.029.222-87 57196573 /2
Kleverson Oeiras de Almeida ag.fi sc.transito 615.498.352-20 57205255 /1
Luana Aline Cardoso Leitão ag.fi sc.transito 517.645.632-04 54192725 /2
Rosivaldo Oliveira de Sousa ag.fi sc.transito 600.528.802-49 57193604 /2
Daniel Figueiredo Guerreiro ag.fi sc.transito 880.287.202-34 57198721 /1
Marisandra Maia da Silva ag.fi sc.transito 674.827.592-04 57198274 /1
Luiz Rabello Junior Melo ag.fi sc.transito 715.047.372-53 57205417 /1

Edson Itamar Barradas da Silva ag.fi sc.transito 587.461.372-20 57200229 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 

PORTARIA Nº 4147/2018-DAF/cgp,de03/12/2018 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/522981;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de cinco e meia (05 e 1/2) diárias aos 
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento de 
Belém para os municípios de Bragança – 11/12/2018, Augusto 
Correa – 12 e 13/12/2018, Tracuateua/Belém – 14 à 16/12/2018, 
a fi m de realizar ações educativas voltatdas à conscientização e 
adoção de comportamento seguto no trânsito visando com isso, 
reduzir o elavado indice de acidente nas referidas localidades.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Natália de Paula Fonseca Ferreira da Silva gerente 892.162.702-25 55586643 /4

Vivyan Mendes de Paula Chefe de grupo 609.840.582-49 5933735 /1

Olenilson Santos Gomes Aux. Operac. 
transito 301.126.482-15 57174115 /2

Maria Clara das Neves Aux. De transito 173.909.902-87 57175783 /1
Celso Nazareno da Silva motorista 056.097.552-04 3573 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4149/2018-DAF/cgp,de03/12/2018 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/516074;
R E S O L V E : AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia 
(14 e 1/2) diária aos servidores abaixo especifi cados, referente 
ao deslocamento de Redenção para o município de Conceição 
do Araguaia no período de 19/12/2018 à 02/01/2019, a fi m de 
realizar ações de fi scalização de trânsito, em atendimento ao 
cornograma de ações da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Eder Franco Rosa ag.fi sc.transito 029.953.536-30 57201933 /1

Hélcio Bruno Neris de Souza ag.fi sc.transito 522.065.302-44 57227509 /1
Raoni Daniel Dias da Silva ag.fi sc.transito 121.865.607-71 57205774 /1

Rodrigo Lima Barros ag.fi sc.transito 704.414.301-63 57202029 /1

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 

Protocolo: 394533
PORTARIA Nº 4150/2018-DAF/cgp ,de03/12/2018
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/514130;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatorze e meia (14 e 1/2) diária 
ao servidor abaixo especifi cado, referente ao deslocamento de 
Itaituba para o município de Uruará no período de 19/12/2018 
à 02/01/2019, a fi m de coordenar a equipe de agentes de 
fi scalização de trânsito, na referida localidade, em cumprimento 
ao cornograma de ações da DTO.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Marjory Coutinho Lino Chefe de grupo 007.917.022-60 5889502 /2

Paula Ivana Freire da Fonseca
Diretora Administrativa e Financeira 
PORTARIA Nº 4152/2018-DAF/cgp,de03/12/2018 
A Diretora Administrativa e Financeira, do Departamento de 
Trânsito do Estado do Pará-DETRAN-PA, usando das atribuições 
que lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 3600/2016-DG/CGP; 
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de Diárias constante 
no Processo nº 2018/523482;
R E S O L V E : 
AUTORIZAR o pagamento de quatroze e meia (14 e 1/2) diárias 
aos servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento 
de Belém para os municípios de Cametá – 17 à 20/12/2018, 
Abaetetuba – 21 à 26/12/2018, Barcarena/Belém – 27 à 
31/12/2018, a fi m de realizar Inventário Patrimonial Anual 2018.

NOME CARGO CPF MATRICULA
Carlos Jorge da Silva Ramos adm 090.358.342-91 3262642 /1
Elivaldo da Silva Rodrigues Aux. Operac.transito 511.833.232-04 57195880 /1

Marco Antonio Silva da Silva motorista 175.599.102-97 57206791 /2

Paula Ivana Freire da Fonsec
Diretora Administrativa e Financeira 


